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Tilstedeværende: Maria Davidsen, Charlotte Granly, Stig Børsen Hansen (deltog on-

line), Karen Hvidtfeldt, Simon Hildebrand Hedegaard, Søren Har-
now Klausen, Katja Lau Pedersen, Caroline Schaffalitzky de Mu-
ckadell (observatør), Casper Sylvest (formand), Simon Møberg 
Torp (dekan). 

  
Fra administrationen deltog:  Mads Funding, Martin Lund (referent). 
 
Endvidere deltog: Per Krogh Hansen, Marianne W. Lundholt, Martin Rheinheimer, Sha-

ron L. Millar. 
 
Fraværende: Emma Cecilie Fevre Kristensen, Sofie Skov Mortensen,  

 

 

 

 
Formanden indledte med at byde institutlederne og Mads Funding velkommen til da-
gens møde i Akademisk Råd. 

 
1. Godkendelse af referater fra møder den 12. oktober, 31. oktober og 4. no-

vember 2022. 
Godkendt. 
 

2. Orientering om dialogforum/følgegruppe. 
Formanden orienterede om nedsættelse af en følgegruppe/et dialogforum ved 
fakultetet i forbindelse med implementeringen af den nye institutstruktur. Fra 
Akademisk Råd deltager Maria Davidsen, Stig Børsen Hansen og Casper Syl-
vest. Der er planlagt møde i gruppen hver anden uge. Han opfordrede til, at 
rådets medlemmer kontaktede Maria, Stig eller Casper, hvis de har input til 
spørgsmål, der bør drøftes i dette forum. 
 
Dekanen fandt, at det kunne være en fordel at invitere institutledere med på 
nogle af møderne i den kommende tid. Det vil give god mening i forhold til 
kommunikationen til miljøerne. 
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Per Krogh Hansen fandt det i så fald hensigtsmæssigt, at også den nuvæ-
rende sekretariatsleder på IKV blev inviteret med til disse møder. 
 

3. Drøftelse af ledelsesorganisering. 
Formanden orienterede om den hidtidige proces, hvor første udkast til ledel-
sesorganisering er blevet drøftet i Akademisk Råd. Rådets bemærkninger til 
udkastet blev efterfølgende fremsendt til dekanen. 
 
Der er nu fra ledelsesside udarbejdet et revideret udkast, som er fremsendt til 
dagens møde. 
 
Dekanen bemærkede, at spørgsmålet om ledelsesorganisering egentlig ikke 
er et dekananliggende; det er et institutlederanliggende. 
Da fakultetet imidlertid i udgangspunktet ønsker en ensartethed i ledelses-
strukturen i forbindelse med etablering af de nye institutter, er dekanen gået 
ind i arbejdet. De nuværende institutledere har dog spillet en stor rolle i det 
hidtidige arbejde. 
 
Formanden takkede for, at en række af Akademisk Råds bemærkninger er 
imødekommet i det reviderede forslag: Han noterede sig dog, at ikke alle rå-
dets kommentarer er medtaget. 
 
Søren Harnow Klausen hæftede sig ved, at Akademisk Råds bemærkninger 
om en bedre beskrivelse af centrenes rolle på de nye institutter ikke indgår i 
det reviderede udkast. 
 
Per Krogh Hansen fandt, at man har forsøgt at imødekomme en betydelig del 
af Akademisk Råds kommentarer og bekymringer i forhold til det første ud-
kast.  
 
Per Krogh Hansen oplyste samtidig, at der ikke er arbejdet så indgående med 
den bredere ledelsesorganisering på institutniveau. Der har primært været fo-
kus på den formelle ledelsesrolle. 
For så vidt angår centerorganiseringen er der i udkastet taget udgangspunkt i 
den nuværende centerstruktur på IKV. Det har således været tanken, at der i 
udkastet er tale om rammer, der skal drøftes og udfyldes på institutniveau. 
 
Søren Harnow Klausen bemærkede hertil, at centrene kan og bør bidrage til 
at sikre en større grad af samarbejde og sammenhæng på tværs af institut-
terne. 
 
Formanden var enig i dette synspunkt og fandt samtidig, at den nuværende 
beskrivelse af centre, grupper mv. fortsat virker noget rigid. Ønsket om ensar-
tethed bør afvejes i forhold til andre hensyn. En større fleksibilitet kunne være 
ønskelig på dette område. 
 
Formanden gjorde efterfølgende opmærksom på at spørgsmål om ledelsesor-
ganisering og afstand mellem ledelse og medarbejdere har fyldt meget for 
medarbejderne. Der er en udbredt bekymring for, om afstanden til ledelsen bli-
ver større i den nye struktur. Den foreslåede opdeling af personaleledelsen 
mellem institutleder og viceinstitutleder kan have betydning for den oplevede 
afstand fra medarbejder til institutleder. Her savnes større fleksibilitet i det fo-
religgende udkast. Desuden udtrykte han bekymring for, om de beskrevne 
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vice-institutlederstillinger fremstår attraktive, hvilket kan påvirke mulighederne 
for rekruttering. 
 
Per Krogh Hansen var af den opfattelse, at beskrivelsen af viceinstitutlederrol-
len i det foreliggende dokument alene er tænkt som en funktionsbeskrivelse. 
Det har ikke været tanken, at den præcise beskrivelse af viceinstitutlederpo-
sten skulle foreligge i dette dokument. Per Krogh Hansen tilføjede, at der bør 
være klarhed om ledelsesstrengen, og at man som medarbejder ikke må være 
i tvivl om, hvilken leder man refererer til. 
 
I forlængelse heraf bemærkede Marianne Wolff Lundholt, at viceinstitutlede-
ren vil få en helt anden rolle og betydning fremover. Hun tilføjede, at der vil 
være lokale forskelle og nuancer, som vil afspejle sig også i ledelsen af de to 
institutter. 
 
Dekanen tilsluttede sig Per Krogh Hansens og Marianne Wolff Lundholts 
synspunkter. Han gav udtryk for, at der i det foreliggende ledelsespapir nok 
var beskrevet en ret hierakisk ledelsesstruktur, men han var samtidig af den 
opfattelse, at ledelsen skal ses i bredere forstand. De forskellige ledere vil 
fremover spille en større rolle på institutterne. 
 
Karen Hvidtfeldt udtrykte bekymring for, at unge forskere ikke længere vil 
have direkte adgang til institutlederen, men at MUS og andre henvendelser 
skal gå igennem viceinstitutlederen. 
 
Dekanen svarede til dette, at det efter hans opfattelse er naturligt, at institutle-
deren har en åben dør for medarbejderne, men tilgængelighed bør afbalance-
res i respekt for ledelsesstrengen. 
 
Formanden fastslog, at han var sikker på at ledelsespapirer vil blive nærlæst 
af medarbejderne, og han opfordrede derfor til, at tænke beskrivelsen bredere 
end en funktionsbeskrivelse eller instruks. 
 
Per Krogh Hansen bemærkede, at det ikke har været tanken at distribuere le-
delsespapiret til samtlige medarbejdere. Det er vigtigt at få afklaret papirets 
status. 
 
Marianne Wolff Lundholt var enig heri og bemærkede, at papiret var resultatet 
af en intern proces i ledelsesgruppen. Hun gav udtryk for, at beskrivelser kan 
synes rigide, når de skriftliggøres. Det vil dog i hendes øjne være en opgave 
for institutlederen at få klargjort, hvor meget ledelse, der skal uddelegeres. 
 
Dekanen tilføjede, at det er vigtigt at få klargjort viceinstitutlederens beføjelser, 
hvilket dog samtidig kræver, at institutlederen frasiger sig visse beføjelser.  
 
Formanden var enig i vigtigheden af at finde en god balance mellem institutle-
der og viceinstitutleder. Han bemærkede endvidere, at det efter hans opfat-
telse vil være en god idé at udsende dokumentet til medarbejderne, når det er 
færdigt, da det bl.a. har baggrund i ønsket om en tydeligt beskrevet ledelses-
struktur. 
 
Dekanen svarede, at det ikke har været drøftet med institutlederne, hvorvidt 
papiret skal kommunikeres ud til medarbejderne. Det kunne muligvis være en 
god idé, men det bør drøftes med institutlederne forinden. 
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Dekanen fastslog samtidig, at der på institutniveau er et ledelseshieraki med 
én institutleder. Men med den nye viceinstitutlederrolle lægges der op til en 
styrket team-ledelse på institutterne. 
 
Maria Davidsen fandt, at ledelsen er kommet Akademisk Råd fint i møde i for-
hold til spørgsmålet om sekretariatsledelse på institutterne. Hun fandt det dog 
meget problematisk, at kun det ene institut vil have en sekretariatsleder fra 
starten. 
 
Dekanen svarede, at dette er hans beslutning, da han finder det afgørende, at 
den nye institutleder inddrages i udvælgelsen/ansættelsen af den nye sekreta-
riatsleder. 
 
Per Krogh Hansen tilføjede, at stillingsopslaget ligger klar, så stillingen kan 
opslås snarest. 
 
Formanden afrundede drøftelsen og understregede sin fortsatte bekymring 
for, at ledelsesstrukturen risikerer at blive for rigid og hierarkisk. Han takkede 
institutlederne og Mads Funding for deres deltagelse på dagens møde. 
  

4. Valg til institutråd. 
Formanden indledte punktet med at spørge ledelsen til, hvornår der kan for-
ventes valg til de nye institutråd. Han foreslog desuden, at man overvejede en 
midlertidig udvidelse VIP-repræsentationen fra 5 til 6 i de nye institutråd for at 
sikre en bredere inddragelse af forskningsfagligheder i de nye institutråd.  
 
Mads Funding oplyste, at det ikke er helt enkelt med afholdelsen af valg til de 
nye institutråd. Det kræver, at flytning af samtlige medarbejdere i HR- og øko-
nomisystemet er på plads. Det er forventningen, at valget kan afholdes i løbet 
af januar 2023. Han håber, at de nye institutråd kan være på plads i februar 
2023. 
Mads Funding tilføjede, at en udvidelse er mulig i henhold til vedtægten, men 
fastslog samtidig, at de nuværende institutråd er sammensat således, at ingen 
valggruppe alene har majoritet i rådet. En udvidelse af institutråd vil kræve 
rektors godkendelse. 
 
Akademisk Råd drøftede muligheden af en midlertidig udvidelse af VIP-repræ-
sentationen i de nye institutråd i den resterende valgperiode (til 31. december 
2024) og tilsluttede sig formandens forslag. 
 
Formanden vil i samarbejde med Akademisk Råds sekretær tilskrive rektor 
med forslag om udvidelsen. 
 
 

5. Evt. 
Ingen bemærkninger. 

 
 
Mødet sluttede kl. 9.00. 
 
Casper Sylvest 
Formand 
 


